
      
     Česká federace ASAT, z.s. 
     IČO: 43753523 
     se sídlem Lánovská 695, 543 01 Vrchlabí 

 
 
 

 

 

Adresa: Lánovská 695, 543 01 Vrchlabí    |     Email: asat@asat.cz     |    IČ: 43753523 

 

 
 

Vyjádření výboru ASAT k účasti na závodech mimo oficiální kalendář ASAT 

V reakci na některé nejasnosti, které mohly v poslední době vzniknout v rámci střelecké 
komunity, bychom rádi jako výbor České federace ASAT (dále jen „ASAT“) přispěli k jejich 
objasnění a ujistili naše členy i širší veřejnost o našem postoji. 

ASAT jako oficiální sportovní federace se zaměřuje na organizaci vrcholových a 
mistrovských soutěží v České republice a zároveň na rozvoj sportovní střelby na mezinárodní 
úrovni. Naším cílem je vytvářet profesionální a transparentní prostředí pro závodníky, rozhodčí 
i organizátory. 

Zároveň bychom chtěli zdůraznit, že účast střelců na závodech pořádaných jinými subjekty, 
mimo oficiální kalendář ASAT, není nijak omezována ani zakazována. Vnímáme, že vedle 
našich vrcholových soutěží existují také regionální a klubové akce, které mohou být cenným 
přínosem pro rozvoj sportovců a obohacení celé střelecké komunity. 

Stejně tak platí, že rozhodčí registrovaní u ASAT nejsou nijak omezováni v tom, aby 
vykonávali svou činnost i na závodech mimo kalendář ASAT. Tento přístup jsme již dříve 
vyjádřili i v osobní komunikaci a nyní jej rádi znovu potvrzujeme – rozhodčí mají plné právo 
rozhodovat na závodech dle vlastního uvážení, pokud tím není dotčena jejich nestrannost a 
profesionální etika. 

Jako federace chceme střelbu v České republice dále rozvíjet, a to ve spolupráci s jednotlivci 
i organizacemi, které sdílejí stejnou hodnotu – kvalitní a férový sport. Věříme, že otevřená a 
srozumitelná komunikace přispěje ke kultivaci prostředí a odstranění případných 
nedorozumění. 

Děkujeme všem, kteří se na rozvoji střeleckého sportu podílejí, a těšíme se na další spolupráci 
napříč střeleckou scénou. 

S přátelským pozdravem 
Řídící výbor České federace ASAT 

 


